令和５(2023)年
６月27日(火)
第416号

令和５（2023）年６月27日　火曜日 （545）

告 示
栃木県告示第260号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定により、次の
土地改良区の土地改良事業計画の変更を認可したので、同法第48条第11項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年６月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 事 業 名 認 可 年 月 日

水 沼 台 土 地 改 良 区 水沼台地区土地改良（維持管理）事業 令和５（2023）年６月19日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第261号
　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号）第40条の規定によ
り住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条第１項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年６月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

支援法人の名称 支 援 法 人 の 住 所
支 援 業 務 を 行 う
事 務 所 の 所 在 地

指定年月日

ハートエントランス株
式会社

栃木県宇都宮市山本一丁目17
番26号ヴィラちぐさ101

栃木県宇都宮市山本一丁目17
番26号ヴィラちぐさ101

令和５（2023）年
６月12日

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　令和５（2023）年６月27日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土地改良区の土地改良事業計画変更の認可……………………………………………………………………… 545
○住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律による住宅確保要配慮者居住支援
　法人の指定…………………………………………………………………………………………………………… 545

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 545
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 546

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 546

（546） 栃 木 県 公 報 第416号令和５（2023）年６月27日　火曜日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

家畜伝染病
の 種 類

家 畜 の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分 頭羽群数 発生の場所

又 は 区 域 発 生 年 月 日 経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 市貝町 令和５（2023）年６月16日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年６月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字西蓼沼字宮田橋370番２ 河内郡上三川町大字東汗573番地１ 余 川 恒 輝

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和５（2023）年６月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量　栃木県警察ＷＡＮ端末等一式
⑵　借入物品の特質等　詳細は入札説明書による。
⑶　借入期間　令和５（2023）年10月１日（日）から令和10（2028）年９月30日（土）まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　栃木県警察本部及び栃木県内各警察署等
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、以下に掲げる入札参加資格を有する
ものと決定された者であること。
　大分類「Ｎ通信、情報処理」小分類「２情報関連サービス」又は大分類「Ｐその他のサービス」小分類
「２リース、レンタル」
⑶　入札参加申請日から開札日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22（2010）
年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8510　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県警察本部警務部会計課出納係　電話028-623-3801

⑵　入札説明書及び仕様書の交付期間、交付場所及び交付方法
　令和５（2023）年６月27日（火）から同年８月９日（水）まで入札情報システムで公開する。ただし、
仕様書は来庁による交付とする。

（547）栃 木 県 公 報 第416号令和５（2023）年６月27日　火曜日

　来庁による交付の場合は、同期間（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）午前９時から午後５時まで、⑴
の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
　令和５（2023）年８月９日（水）午後５時までに、電子入札システムにより提出すること。
　ただし、紙による入札参加の承諾を得た者（以下「紙入札者」という。）にあっては、⑴の場所に、
郵送（書留郵便）又は持参により同期日までに提出すること。
イ　開札の日時及び場所
　令和５（2023）年８月10日（木）午前10時
　栃木県警察本部２階入札室

⑷　入札方法　１の⑴の件名の月額リース料で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価
格に100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額
を切り捨てるものとする。）をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税
事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入
札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札参加希望者に要求される事項
ア　この入札に参加を希望する者は、競争参加資格確認申請書及び仕様書に基づき作成した書類を令和５
（2023）年７月21日（金）午前10時までに電子入札システムにより提出し、審査を受けなければならな
い。なお、提出する書類の特性上電子化できない書類が含まれている場合には、電子入札システムで栃
木県警察物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月26日付け栃会第434号）に定める提出書類通
知書（様式２）を提出することにより、当該添付書類の郵送（書留郵便）又は持参による提出ができる
ものとする。この場合、提出書類の一式を郵送又は持参するものとし、電子入札システムによる提出と
の分割はできないものとする。
イ　提出書類の作成及び提出に係る費用は、入札参加希望者の負担とする。
　なお、提出された書類等については、返却しない。

⑷　審査
ア　技術審査　栃木県警察本部警務部情報管理課長が、入札者が仕様書に基づき作成した書類をイの技術
審査基準により審査し、採用し得ると判断した仕様書に基づき作成した書類を提出した入札者の入札書
のみを落札決定の対象とする。
イ　技術審査基準　仕様書に基づき作成した書類が、仕様書に示す事項を満たしており、使用目的等に適
合すると認められるものであること。
ウ　審査結果は、電子入札システムにより、令和５（2023）年８月２日（水）までに入札参加希望者に伝
えるものとする。

⑸　仕様書等に関する質問及びその回答
ア　質問期限及び質問方法
　令和５（2023）年７月10日（月）午後５時
　上記期限までに電子入札システムにより質問すること。
　ただし、紙入札者は、質問書様式により、電子メールで提出するものとする。
イ　質問及び回答の一斉公開期限及び公開方法
　令和５（2023）年７月18日（火）
　上記期限までに電子入札システム及び栃木県警ホームページ上に公開する。

⑹　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書

（548） 栃 木 県 公 報 第416号令和５（2023）年６月27日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県警察物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月26日付け栃会第433号）第19条に掲げる
入札に係る入札書
オ　紙入札者の入札書で、提出期限までに指定した場所に到着しない入札書
⑺　落札者の決定方法
ア　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県財務規則第154条
の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札
者とする。
イ　落札となるべき同価の入札を行った者が２人以上あるときは、電子くじにより、落札者を決定するも
のとする。

⑻　その他
ア　最低制限価格の有無　無
イ　詳細は、入札説明書によるほか、電子調達に関し必要な事項は、栃木県警察物品等電子調達実施要領
及び栃木県警察物品等電子調達運用基準の定めるところによる。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be leased:
Personal Computers for Tochigi Prefectural Police WAN, 1set.

⑵　Time and Date of bidding:
17:00, August 9, 2023

⑶　Information is available at:
Treasurer Section,
Accounting Division,
Department of Police Administration
Tochigi Prefectural Police Headquarters
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8510
TEL 028-623-3801

（警察本部警務部会計課）
　───────────────────────────────────────────────